
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: CUDAP:EXP-UNC:0014466/2019

 
VISTO: 

La presentación efectuada por el Ing. Agr. Edgardo Mario ANDREU, por la cual
solicita autorizar y declarar de Interés Institucional la realización de la “6° Jornada
Ganadera”. Con la temática en: Garrapata y rabia – Adopción de tecnologías en cría y
su resultado económico – Prevención de Incendios; y

CONSIDERANDO:

Que se tiene en cuenta lo informado por la Secretaria de Extensión de esta Casa.

Que se tiene en cuenta el Despacho de las Comisiones internas de este cuerpo.

Por ello                                                                     

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Autorizar y declarar de Interés Institucional la realización de la “6°
Jornada Ganadera”. Con la temática en: Garrapata y rabia – Adopción de
tecnologías en cría y su resultado económico – Prevención de Incendios, en el marco
de las actividades propuestas del PROTRI: “IMPACTO FISICO Y ECONOMICO DE LA
ADOPCION DE TECNOLOGIAS CRITICAS EN SISTEMAS GANADEROS DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA” Resolución MINCYT Nº 000063, para la transferencia del
trabajo de investigación: “Análisis económico del impacto de la adopción de tecnologías
críticas en sistemas ganaderos bovinos de la Provincia de Córdoba”, a efectuarse el día
Jueves 11 de abril de 2019, desde las 15 hs a 19,00 hs., en el Salón
Polideportivo de la Comuna Potrero de Garay del Departamento Santa María,
destinada a productores, Profesionales y Público General, con ENTRADA
LIBRE Y GRATUITA.



ORGANIZADORES Y DISERTANTES:

Ing. Agr. Edgardo Mario ANDREU, Legajo N° 20.764, Prof. Asociado
(D.E.) Cátedra de Prácticas Ganaderas -Departamento de Producción Animal
Ing. Agr. Alejandro O. CARRANZA, Legajo Nº 27.034, Prof. Adjunto (D.E.)
Cátedra de Prácticas Ganaderas - Departamento de Producción Animal
Ing. Agr. Francisco Rafael CARRANZA, Legajo Nº 35.128, Prof.
Ayudante A (D.S) Cátedra de Practicas Ganaderas - Departamento de Producción
Animal
Ing. Agr. Franco Emiliano ANDREU, Legajo N° 48.729, Prof. Ayudante
Exclusivo por concurso, Cátedra de Prácticas Ganaderas - Departamento de
Producción Animal

COLABORADORES:

Ing. Agr. María Belén PEDRAZA, Legajo Nº 50.591, Prof. Ayudante A
(D.S.) Cátedra de Prácticas Ganaderas - Departamento de Producción Animal
Ing. Agr. (M.Sc.) Carlos Alberto FERRARI, Legajo Nº  29.932, Prof.
Asistente (D.S.)  Cátedra de Prácticas Ganaderas - Departamento de Producción
Animal
Ayudante alumno: Srta. Jennifer Daiana DEMARCHI, Legajo Nº 53.891
Ayudante alumno: Srta. Evelyn Janet CORONEL, Legajo Nº 53.892

ARTÍCULO 2º: Por Mesa de Entradas comuníquese al Área de Personal y Sueldos y
déjese constancia en su legajo personal y a las Secretarías de Extensión, Asuntos
Académicos y General. Cumplido, comuníquese a la Dirección Departamental a la
Coordinación de la Cátedra y a los interesados. Cumplido, Archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
DOCE DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.


	numero_documento: RHCD-2019-190-E-UNC-DEC#FCA
	fecha: Miércoles 24 de Abril de 2019
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2019-04-24T11:41:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Edgar Ariel Rampoldi
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-04-24T14:09:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Juan Marcelo Conrero
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-04-24T14:14:53-0300
	GEDO




